et rogavit et instetit ut similiter maiulatum faciamus illis de Zopola,

optantesque auferri nostris omnem materiam scandalorum , vobis

maiulamus ut ad vos babere provideatis spectabilem Simeonem et

eonaoitM de Zopola, et eis dare notitiam de litteris suprascriptis

imperialibus , et precepti antedicti ad dictos de Portunaone et Cor-

denona per dictum spectabilem oratorem imperialem nobis promissis,

et eis iniungere ut ipsi inviolabiliter observent pacta et conventiones

et capitula infrascripta, et taliter se gerant ut non videantur dare

pi'incipium alicui novitati. Datum die XVIII octobris, MCCCCLXI.

Exemplum apud P. M.

cclvui.

(1463, 24 novembris, Venetiis.)

Pacta mcmorantar inter oratores imperiales et venetos differentiis

Fort usn aonis tollendis.

Ohristophorus Maurus dux Venetiarum illustrissimo domino

Alberto archiduci Austrie ec. — — — — — — — —
In iis quoque litteris suis excellentia vestra commemorat differentias

quasdam Portusnaonis et Istrie. Pro his que ad Portumnaonis perti-

nent, nihil dicere opus est, quoniam iam diu inter oratores imperiales

et nostros, qui illuc se contulerunt, solemniter facta fuit transactio et

conclusio debita inter partes. — — — — — — — — — —
Date in nostro ducali palatio, die 24 novembris, 1463.

Ex regestis Secreti, n. 21. in tabulario generali Venetiarum.

CCLIX.

(1464, 7 maii, Tergesti.)

Tergestini Portnsoaonensibus grates agunt qaod per eoriiin oratorem

Nicolauni Teofaniom qninqnnginta sex sextaria framenti sibi dono

miserint.

Egregii et spectabiles uti fratres dilectissimi. Post salutem

quamplurimam vobis significamus qualiter ser Nicholaus Teofanius

ora*tor noster, diebus proximis ex parte vestra nobis presentavit quin-

quaginta sex sextaria frumenti, quod humanitas vestra dignata est
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nobis gratis impartiri. Sed quoniam vicio unicuique ascribi solet quod

pro beneficiis acceptis gratiarum actiones obliviscitur, hinc est quod

talem labern evitare cupientes, gratias vobis infinitas tanto pro bene-

ficio vestro et habemus et referimus, pro vobis ad multo maiora

parati. Reete igitur valeant spectabilitates vestre et nobis ut fratribus

semper utantur fidelissimis. Tergesti, VII maii, 1464. Judices , con-

silium et commune Tergesti ad beneplacita ut fratres parati.

A tergo: Egregiis et spectabilibus rectoribus Portusnaonis

et eiusdem gubernatoribus ut fratribus dilectissimis.

Cartn mit heut, cum sigillo integro penes P. M.

CCLX.

(1464, 27 iulü, Novae civitatis.)

Fridericus Imperator locat terrltoriom Vilotae \ illac Curiaenonis, eo

ot censos et ser>itia consueta capitaneatni Portusnaonis praestentur.

MCCCCLXIHI, 27 iulü, in Nova eivitate. Fridericus Romanorum

imperator quod nos attentis fidelitate ac meritis

incolarum et communis ville nostre Curienaonis, que nobis et domui

nostre Austrie sedulo prestiterunt .... ad instantes eorum preces ....

locavimus tenoreque presencium locamus, quoad nos aut heredes

nostri, domini Portusnaonis, duxerimus revocandum, ipsis et eorum

posteris cum iuribus et pertinentiis suis territorium nostrum Vilote in

dominio nostro Portusnaonis situatum, quod ad presens nobilis Bia-

chinus comes Porciliarum a nobis pro annuo censu, sub conduccionis

titulo, usque ad beneplacitum seu revocacionem nostram hactenus

tenet et possidet, cuius ius et proprietas ad nos .... pertinere

dinoscitur, ea lege ac pacto ut nobis et successoribus nostris ducibus

Austrie, dominis Portusnaonis, ad officium capitaneatus castri nostri

Portusnaonis debitum et consuetum censum persolvant et debita ac

requisita servicia prestent quemadmodum alii conduccionarii

retroactis temporibus de prefato territorio Vilote persolverunt

et eodem territorio Vilote utantur Quocirca fideli nostro

Phebo de Turri, capitaneo nostro dominii nostri Portusnaonis damus

in mandatis ut dictos incolas ac commune Curienaonis, vice nostra. . .

de dicto territorio Vilote . . . investiat.

Ex tabulario instituti vindobonensis quod Finam-Ministrriinn »|»[iellant, libro 1>.

70. fol. 190 et 191.
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CCLXI.

(1465, 11 iaouarii, Novae civitatis.)

Klconora iniperatrix INundiol et Francisco«! Mantica bene de sc ac

caesare merentes in familiäres sdos saseipit, eosqae itinernntes uni-

versis prineipibas, quoram dominium attigerint, commendat.

Leonora, divina favente dementia Romanorum imperatrix semper

augusta, Hangarie, Dalmatie, Croatie regina, ac Austrie et Stirie

ducissa, honorabilibus viris Mundiol et Francisco Mantega, fratribus

civibus Portusnaonis , familiaribus nostris fidelibus dilectis gratiam

cesaream et omne bonum. Honorabiles atque fideles dilecti. Dum ad

probatam vestre fidelitatis constantiam, prudentem quoque legalitatis

industriam, quibus vos in conspectu maiestatis nostre commendabiles

reddidistis, aciem mentis nostre convertimus, dumque grata servi-

tiorum fidelium obsequia, quibus serenissimum et gloriosissimum

prineipem et dominum dominum Fridericum Romanorum imperatorem,

item contboralem nostrum carissimum, nos quoque et romanum

imperium tarn promte tamque viriliter, indefessis ac ferventibus

virtutum studiis non desinitis amodo bonorare, pie contemplamur,

dignum arbitramur ut obsequiosa vestra merita comodosis premiis et

bonoribus decoremus. Vos igitur, horum intuitu, animo deliberato,

in familiäres nostros assumpsimus, ac, vigore presentium, de certa

nostra scientia assumimus gratiose, cetui aliorum familiarium nostro-

rum favorabiliter aggregando, volentes quod vos ex nunc in antea

universis et singulis privilegiis, libertatibus , immunitatibus , iuribus,

bonoribus, gratiis et indultis ubique locorum gaudere et perfrui possitis

ctvaleatis, quibus ceteri nostri familiäres utuntur, gaudentseu potiuntur

quomodolibet consuetudine vel de iure. Hortamur igitur universos et

singulos prineipes ecclesiasticos et seculares, duces, marebiones,

comites, vicecomites, barones , vicarios generales , nobiles, proceres,

ministeriales, milites, clientes, capitaneos, antianos, commissarios,

potestates, gubernatores, castellanos, officiales, iudices quoscumque

ceterosque tarn in imperio sacro quam extra illud ubilibet constitutos,

euiuscumque Status, gradus, officii sive dignitatis existant, quibus

l'i'esentes nostre littere exbibite fuerint, eosque sincero deprecamur

affectu, quatenus dum et quoties prefati Mundiol et Franciscus fami-

liäres nostri ad eos vel eorum aliquem, aut eorum dominia, terras

seil iurisdictionis loca pervenerint, benigne recommmendatos susci-
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piant, decenti pertractent honore, et ea que ad promotio

securitatem illorum concernunt itinerum benignis auxiliis et favoriLus

prosequantur, eos proptera cum famulis, equis, arnesiis, valisiis

rebus singulis, per quoscumque passus , pontes , terras , domini

districtus, iurisdictiones, civitates, oppida, castra, castella, tarn p

terram quam per aquas, absque aliqua solutione thelonii, tributi,

dacii, pedagii, pontinerii *)» sive alterius cuiuscumque exactionis onere

et impedimento transire, stare, morari et redire, quoties eis opus

fuerit, permittant, atque ipsis, dum et quoties nostro nomine aut

desuper fuerint invocati, de securo velint providere conductu ad

honorem et reverentiam imperialis nostre maiestatis atque compla-

ceant ad singula. Datum in Nova civitate, die undecima mens

ianuarii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto,

et imperii nostri tertio decimo.

Ad mandatum proprium domine imperatricis.